
16. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senát souhlasí s prodloužením záruční lhůty
na dva roky jako v EU
Záruční lhůty u spotřebního zboží se
prodlouží ze současných šesti měsíců na dva roky. Čeští
spotřebitelé tak získají stejná práva, jaká mají spotřebitelé v
zemích Evropské unii. Umožňuje to novela občanského zákoníku
kterou dnes schválil Senát velkou většinou hlasů.

Záruční lhůty u spotřebního zboží se
prodlouží ze současných šesti měsíců na dva roky. Čeští
spotřebitelé tak získají stejná práva, jaká mají spotřebitelé v
zemích Evropské unii. Umožňuje to novela občanského zákoníku
kterou dnes schválil Senát velkou většinou hlasů.
Novela, kterou má ještě podepsat prezident republiky, má
nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2003. Ministr spravedlnosti
Jaroslav Bureš dnes před senátory označil normu za "euronovelu",
neboť má přispět ke slučitelnosti českého práva s právem EU.
Kromě prodloužení záručních lhůt si zákazníci budou moci
podle novely u vadného výrobku v záruční lhůtě vybrat, zda chtějí
koupenou věc opravit nebo vyměnit. Nynější zákon preferuje
bezplatnou opravu věci před její výměnou.
Dvouletá záruční lhůta se nemá podle ministra týkat výrobků,
které výrobce propustil na trh před účinností novely. Dvouletá
záruka se nemá vztahovat ani na zboží, které bude opotřebováno
běžným nošením či používáním.
Výkonný ředitel Svazu obchodu ČR Petr Hrubý už po schválení
novely ve sněmovně uvítal, že dvouletá záruční lhůtu začne platit
až příští rok a nikoli ještě letos. Obchodníci se na tak nyní
budou moci na změnu připravit a změnit své odběratelské smlouvy.
Zboží prodávané po platnosti nového nařízení tak bude kryto
dvouletou zárukou jak u obchodníka, tak u dodavatele.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

